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Siiliisa ja siiliema oli kümme poega. Tõttöelda ei olnud see kuigi lõbus. Oleks neid olnud neli või viis nagu teistes
siiliperedes, siis oleks veel kuidagi hakkama saanud,  aga neid oli kümme ja kõik ainult poisid. Siiliema tegi tööd
hommikust õhtuni ja siiliisa aitas teda. Vahest ta küll ainult istus ja luges lehte, sest lehe lugemine on siiliisadel
väga tähtis töö. Siiliema ei saanud kunagi puhata, päevad läbi tuli tal poste okkalisi kasukaid harjata ja nende

musti ninakesi nuusata. Ja peale selle tuli poistele häid siilikombeid õpetada.
Siilipoisid olid terve suve palja jalu ringi lipanud. Aga nüüd oli käes sügis, väljas ulus tuul ja sadas vihma. Iga päev

tegid poisid oma jalad märjaks, neil oli köha ja nohu ja vaene siiliema pidi ühtepuhku lastele pärnaõieteed keetma
ning köhatablette andma.  Oli selge, et pojad pidi saapad saama enne talve tulekut.

Aga kui palju läheb saapaid kümnele pojale, kui igal ühel on neli jalga? Siiliema arvutas ja arvutas. Üks kord sai
vastuseks neli tuhat ja teine kord nelikümmend, mis on õigele arvule lähemal.

“Armas aeg! Nelikümmend saabast. Kust neid võtta?”
Pärast pikka peamurdmist tõi ema välja ussinaha, mille ta oli kunagi tagavaraks pannud. Ta sidus pähe sooja räti,

võttis naha kaasa ja läks jänese juurde. Jänes lesis metsaäärses põõsastikus ja mõlgutas mõtteid.
“Kas sa ei näriks homseks sellest nahast välja nelikümmend saabast minu kümnele pojale?”

“Miks mitte,” oli jänes kohe nõus.
Järgmisel õhtul ilmuski jänes siilide korterisse, kaenlas näritud nahkade punt. 

“Sellest nahast jätkus ainult kahekümnele saapale,” seletas  jänes pisut vabandavalt. “Aga õppigu posid kahel jalal
kõndima nagu peenem rahvas kunagi. Pealegi on see viimasel ajal väga moes.”

 
Siiliema tänas südamest abi eest, võttis nahast saapad ja vantsis rähni juurde, kes parajasti lõhkus puutüve.

“Kas sa ei lööks mõned tikud minu kümne poja kahekümne saapatalla sisse?” palus siiliema.
“Muidugi, muidugi,” nõustus rähn, “see on naljamäng. Kas tuleksid homme ise järele?”

Aga järgmisel päeval selgus, et tikke oli jätkunud ainult kümnele saapale. Rähn lohutas: “Kümme poega, kümme
saabast, see passib hästi kokku.”

Siiliema oli rähni sõnadest hoolimata suures mures. Igale poisile üks saabas, aga jalgu on ju neli. Või õpetada
poisid ühel jalal kõndima? Siiliema läks jõe äärde ja hüüdis saarmast, kes ilmuski kohe nähtavale.

“Kulla saarmas,” palus siiliema viisakalt, “kas sa ei määriks mu kümne poja kümme saabast oma veekindla
kasukaõliga, siis püsivad poiste jalad talvel kuivadena?”

“Mis siis ikka,” oli saarmas kohe valmis aitama, “siiliema võib juba õhtul  saabastele järele tulla.”
Aga kui siiliema tuli kokkulepitud ajal saapaid otsima, sai ta kuulda, et saarmas oli paar saabast jõkke pillanud ja

polnud neid enam üles leidnud.
“Viis tükki on veel järel,” ütles saarmas. “Lase poistel korda mööda saapaid kanda.”

Mis siis ikka, tuli aitäh öelda ja minema hakata. Siiliema oli väga löödud. Terve kodutee mõtles ta, kuidas asja
korraldada. Koju jõudnud, hüüdis ta poegadele: “Mike, Pike, Nike, Take, Vike, Muke, Kute, Puke, Rake, Rike, nüüd

tuleb teil üle hulga viiel jalal käima õppida!”
Pojad olid muidugi kohe nõus, imestasid ainult, et kuidas viiel jalal! Kas neljal Nike ja ühel Vike. Või kahel jalal Muke
ja kolmel jalal Puke. Või kahel jalal Rike ja kolmel Take. Sündis suur vaidlus ja segadus. Prooviti ja prooviti nii palju

jalgu, et lõpuks väsisid nad hoopis ära.
“Nüüd on aeg magama minna,” ütles siiliisa, keda paljas pealtvaatamine oli ära väsitanud. 
Siilid soovisid üksteisele head tööd, pugesid vooditesse ja vajusid kohe magusasse unne.

Kõik, nii isa ema kui pojad magasid ka järgmise päeva ja ülejärgmise päeva ja terve nädala ja teise nädala ja
kolmanda nädala ja kas teate mis, nad ei ärganud üldse enne järgmist kevadet.

Siiliemal oli meelest läinud, et kõik siilid magavad talvel talveund ja siis pole neil üldse saapaid tarvis. Kui nad
kevadel ärkavad, võib jälle paljajalu ringi lipata.
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